
UCHWAŁA NR XLIX/283/23 
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kobiele Wielkie 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 5a ust. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 zmiany z 2022 r. poz. 2490, poz. 1812) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W Programie współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLVI/266/22 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział III Zakres przedmiotowy współpracy z organizacjami pozarządowymi otrzymuje brzmienie: 
„Rozdział 3. Zakres przedmiotowy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz priorytetowe zadania 
publiczne. 

§ 4. Przedmiotowy zakres współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku obejmuje 
następujące obszary: 

1) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

2) wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

§ 4a. Zadania priorytetowe samorządu gminnego do realizacji w 2023 roku: 

1) organizowanie form wyjazdowych wypoczynku dzieci i młodzieży oraz promowanie walorów 
turystycznych i krajoznawczych, jak również wspieranie działań mających na celu umożliwienie dzieciom 
i młodzieży korzystania z wypoczynku w czasie wolnym od zajęć szkolnych; 

2) organizowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży poprzez: 

a) popularyzację sportu wśród dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Gminy Kobiele Wielkie poprzez 
organizowanie imprez sportowych i sportowo - rekreacyjnych, w tym organizację zawodów, rozgrywek 
i turniejów o różnym zasięgu, udziału klubów sportowych w rozgrywkach, promocję aktywnego 
i zdrowego stylu życia poprzez ruch, 

b) organizację zajęć sportowych wspierających i upowszechniających kulturę fizyczną, 

c) organizowanie szkoleń i przygotowywanie do udziału w zawodach sportowych w ramach 
współzawodnictwa sportowego o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym; 

3) organizacja wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, a w szczególności: festiwali, 
festynów, przeglądów, koncertów, występów, artystycznych, prezentacji artystycznych, spektakli, 
konkursów, plenerów, jubileuszowych wydarzeń kulturalnych”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi opierać się będzie na 
definiowaniu i rozwiązywaniu problemów należących do sfery zadań publicznych, umożliwiając realizację 
zadań publicznych na zasadach i formach określonych w Programie, przy jednoczesnym zachowaniu 
odrębności i podmiotowości stron. Gmina udzielać będzie pomocy organizacjom pozarządowym 
w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami, a organizacje realizować będą uzgodnione wcześniej 
priorytetowe zadania publiczne, służące zaspakajaniu potrzeb mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E8C51D-9AF9-4A6A-A035-4ABF63E9FCA3. Podpisany Strona 1



2. Organizacje pozarządowe będą miały możliwość uczestniczenia w identyfikowaniu problemów 
społecznych, w wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz współdziałania z organami Gminy przy 
wykonywania zadań publicznych. Współpraca obu stron oparta będzie na woli i chęci wzajemnego działania 
i ma celu przynoszenie korzyści społeczności lokalnej. 

3. Gmina oraz organizacje pozarządowe w trakcie ubiegania się o dotację, udzielania dotacji oraz 
wydatkowania publicznych środków, będą działać zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami. Podmioty 
konkurujące ze sobą o realizację zadań publicznych powinny w składanych ofertach uczciwie przedstawić 
swoje metody, warunki i kalkulacje kosztów, umożliwiając wykorzystanie środków publicznych 
w najefektywniejszy sposób, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji oraz uwzględniając kryterium 
racjonalności i skuteczności. 

4. Gmina będzie udostępniać informacje o celach, kosztach i efektach współpracy, a także o środkach 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 
o kryteriach oceny projektów. Gmina zapewnia dostępność dla organizacji pozarządowych w zakresie 
możliwości współpracy, poprzez równe szanse i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów 
ubiegających się o realizację zadań publicznych, jak również strony udostępniają sobie wzajemnie pełne 
informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych projektów oraz budowania zaufania i wysokiej 
jakości partnerstwa”. 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: „§11. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 
przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

3) promowania działalności sektora pozarządowego; 

4) udzielania wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym”. 

4) § 12 otrzymuje brzmienie „§ 12. Gmina Kobiele Wielkie może prowadzić działania promujące lokalne 
organizacje pozarządowe.” 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. Ocena realizacji Programu zostanie zawarta w sprawozdaniu z realizacji 
Programu za 2023 r”. 

6) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja konkursowa powoływana jest każdorazowo po ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert z udziałem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe z wyłączeniem osób 
wskazanych przez organizacje biorące udział w konkursie. 

7) w § 18 dodaje się ust. 1a o brzmieniu: „1a. Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji 
pozarządowych na członków komisji konkursowej powoływanej do opiniowania ofert złożonych 
w ogłoszonym otwartym konkursie ofert, Wójt publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej oraz zamieszcza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kobiele Wielkie, wyznaczając termin 
organizacjom pozarządowym do zgłaszania kandydatów”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/272/22 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 15 grudnia 2022 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kobiele Wielkie 
z organizacjami pozarządowymi oraz innym podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2023 roku.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E8C51D-9AF9-4A6A-A035-4ABF63E9FCA3. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Lech Maks 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74E8C51D-9AF9-4A6A-A035-4ABF63E9FCA3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 4a
	Paragraf 4a Punkt 1
	Paragraf 4a Punkt 2
	Paragraf 4a Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4a Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4a Punkt 2 Litera c

	Paragraf 4a Punkt 3
	Paragraf 4a Ustęp 2
	Paragraf 4a Ustęp 3
	Paragraf 4a Ustęp 4
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 4a Ustęp 4 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3


